
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 75981

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

35
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

61359 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gijón.
Objeto:  Pól izas  de  seguro  todo  r iesgo  daños  mater ia les,
responsabilidad civil y vehículos y embarcaciones del Ayuntamiento de
Gijón, Organismos Autónomos y Empresas Municipales. Expediente:
19587L/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gijón .
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Gijón .
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Gijón .
2) Domicilio: Cabrales, 2.
3) Localidad y código postal: Gijón, 33201, España.
4) Teléfono: +034 985181129.
5) Telefax: +034 985181182.
6) Correo electrónico: contratacion@gijon.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

17:00 horas del  20 de noviembre de 2017.
d) Número de expediente: 19587L/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Pólizas de seguro todo riesgo daños materiales, responsabilidad

civil y vehículos y embarcaciones del Ayuntamiento de Gijón, Organismos
Autónomos y Empresas Municipales.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Todo riesgo
daños  materiales  y  responsabilidad  civil/patrimonial.  Lote  2:  Flota  de
vehículos y embarcaciones del Ayuntamiento de Gijón, Empresa Municipal de
Aguas, S.A. (EMASA) y Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente
Urbano (EMULSA):

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: precio.

4. Valor estimado del contrato: 4.623.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.700.000,00 (Lote 1) y 600.000,00 (Lote 2).  Importe total:
1.700.000,00 (Lote 1) y 600.000,00 (Lote 2).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Sábado 21 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 75982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
61

35
9

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (La exigida en el cláusula 17
del Pliego de Cláusulas Administrativas). Solvencia técnica y profesional: (La
exigida en la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 17:00 horas del 20 de noviembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Gijón.
2) Domicilio: Cabrales, 2.
3) Localidad y código postal: Gijón, 33201, España.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  administrativa  y  Apertura  sobre  oferta
económica.

b) Dirección: Plaza Mayor, 5 - Edificio Pelayo, planta baja (Sala de reuniones del
Servicio de Contratación y Compras)  y  Plaza Mayor,  5 -  Edificio Pelayo,
planta baja (Sala de reuniones del  Servicio de Contratación y Compras).

c) Localidad y código postal: Gijón, 33201, España y Gijón, 33201, España.
d)  Fecha  y  hora:  22  de  noviembre  de  2017  a  las  09:15  (En  la  forma  y

condiciones establecidas en el Pliego de Cláusulas Administrativas)  y 29 de
noviembre de 2017 a las 09:15 (La fecha de apertura de la oferta económica
es orientativa, se señalará correctamente en anuncio publicado al efecto en la
web municipal).

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
Octubre de 2017.

Gijón, 11 de octubre de 2017.- Alcaldesa.
ID: A170074730-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-20T19:18:13+0200




